

Ostrołęka, dn. 25.03.2020r.

ZK.5532.6.2020

Nr sprawy: 16883/03/2020

Pan

Mariusz Popielarz

Radny Miasta Ostrołęki

Szanowny Panie, w odpowiedzi na Pana pismo w treści dotyczące prośby o udzielenie informacji w zakresie działań podjętych przez Miasto Ostrołęka w zapobieganiu, przeciwdziałaniu i zwalczaniu wirusa SARS-CoV-2, informuję:

1. Miasto Ostrołęka oraz jednostki podległe znają procedury i są zabezpieczone sprzętowo, m.in. zakupiono agregaty prądotwórcze niezbędne do zabezpieczenia ciągłości dostawy energii elektrycznej dla kluczowych obiektów funkcjonowania Urzędu Miasta Ostrołęki i obiektów biorących czynny udział w procesie przeciwdziałania skutkom wirusa SARS-CoV-2 (obiekty kwarantanny – zgodnie z wykazem PPIS w Ostrołęce, doraźne szpitale polowe) oraz prawidłowego funkcjonowania systemów odkażania powierzchni, opartego o generatory ozonu i innych sytuacji kryzysowych. Dodatkowo zakupiono generatory ozonu, powodujące skuteczne odkażanie dużych powierzchni, śpiwory i karimaty niezbędne do zabezpieczenia właściwego funkcjonowania wytypowanych miejsc kwarantanny dla mieszkańców Miasta Ostrołęki, środki ochrony osobistej niezbędne do zabezpieczenia osób biorących czynny udział w procesie prewencyjnym, mających stały kontakt z osobami w kwarantannie i osobami chorymi oraz w celu zabezpieczenia właściwego funkcjonowania wytypowanych miejsc kwarantanny.
2. W placówkach oświatowych podjęte zostały szczególne środki ostrożności w postaci dezynfekcji często dotykanych powierzchni, cały personel został przeszkolony z procedur postępowania przez dyrekcję placówek. Ponadto od dnia 13 marca 2020 roku funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Miasta Ostrołęki zostało zawieszona na podstawie decyzji Prezesa Rady Ministrów.
3. Dyrektorom szkół przekazano zalecenia jak należy zachowywać się w momencie podejrzenia zachorowania wśród uczniów lub kadry.
4. W pojazdach zbiorowej komunikacji miejskiej zostały wdrożone specjalne procedury higieniczne, dezynfekcyjne i informacyjne, został również zmieniony rozkład jazdy autobusów na system feryjno-wakacyjny.
5. Miasto prowadzi cały czas różnego rodzaju akcje edukacyjno – informacyjne, dostosowane do zastanej sytuacji epidemicznej.

Sprawę prowadzi:

Marcin Aftowicz – Zastępca Kierownika

Referat Zarządzania Kryzysowego, tel. 297654238; e-mail: marcin.aftowicz@um.ostroleka.pl

PREZYDENT MIASTA

Łukasz Kulik